

EXPOSITION PERMANENTE



doizon
PREMIER FABRICANT FRANÇAIS
Constructeur de garages
d'abris de jardin & d'auvents
Ouvert les lundis, mercredis & vendredis de 14h30 à 18h
Claude BOUR 48, bd de Javrezac - COGNAC
05 45 35 28 01 - www.doizon.com

Mardi 9 mai 2017

■ Il a relancé le Coq d'Or il y a deux ans ■ Il ouvre, jeudi, Le Crunch, place Camille-Godard pour faire bouger les nuits ■ Et vient de reprendre La Renaissance.

Parenteau croque Cognac à pleines dents

Julie PASQUIER
j.pasquier@charentelibre.fr

Mais où s'arrêtera-t-il ? À cette question, Renaud Parenteau répond par un sourire. Arrivé de Mont-de-Marsan avec femme et enfants il y a deux ans, le dynamique quadragénaire a décidé de croquer Cognac à pleines dents. «*Il y a de jolies choses à faire ici*», estime celui qui s'est tout de suite senti intégré dans la ville. «*C'est ce qui fait qu'on a bien avancé*». «*On*» parce que Sandrine, son épouse, est de toutes les aventures. «*Créer, dynamiser, entreprendre*», c'est ce qui les fait avancer... et visiblement, ça marche plutôt bien. Le couple a relancé Le Coq d'Or, la brasserie de la place François-1^{er} en 2015. Et s'apprête à ouvrir, ce jeudi, un nouvel établissement à quelques pas de là, place Camille-Godard. Sur Facebook, grâce à un teasing bien réglé, 835 personnes suivent déjà les actualités du Crunch. 400 personnes ont prévu d'y passer pour la première soirée. «*On a fait une demande pour faire fermer la rue*», dit même Renaud Parenteau.

Bières, vins, cocktails et tapas

Hier, après trois mois de travaux, l'établissement était encore en plein chantier. «*La seule chose qu'on a gardée de l'ancien Fair-Play, c'est le comptoir avec ses rayures*», explique le patron, associé dans cette affaire à Willy Le Brun, son chef au Coq d'Or. Pas question de rompre avec le côté pub irlandais des lieux. Mais pas question, non plus, de se cantonner à ça. Renaud Parenteau a voulu y apporter «*du chic et du choc*». Déco industrielle au rez-de-chaussée, piste de danse et écran géant au fond de la salle, ambiance cosy à l'étage. «*Différentes ambiances*», résume-t-il, pour «*amener quelque chose à Cognac qu'on ne connaît pas encore*». Le Crunch sera à la fois un



Place Camille-Godard, Le Crunch est encore en chantier. Mais tout sera prêt jeudi pour l'ouverture, assure Renaud Parenteau.

Photo J. P.

bar à bières, un bar à vins, un bar à cocktails, un bar à tapas... «*On*

»
Dans une ville de 20.000 habitants, il faut avoir une certaine dynamique.

souhaite proposer tout un éventail d'animations.» Des concerts deux fois par mois (1), la retrans-

mission d'événements sportifs: foot, rugby, hand, tennis... «*Pour que tout le monde puisse s'y retrouver*», ajoute Renaud Parenteau, heureux de voir qu'il n'est pas le seul à croire dans le potentiel qu'offre Cognac.

«*Il se passe des trucs, c'est en train de changer*», dit-il, citant notamment l'ouverture du Luciole, au mois de juin, à Saint-Jacques. «*Dans une ville de 20.000 habitants, il faut avoir une certaine dynamique. Il y a une demande localement. Et il faut pouvoir proposer cette offre aux touristes.*»

Une vision du commerce qui l'a amené, en février, à prendre la

présidence de l'association de la place François-1^{er}. Où il nourrit aujourd'hui de nouveaux projets. Depuis le 1^{er} mai, il est le nouveau propriétaire de La Renaissance. Une opportunité, confie-t-il sans vouloir s'apessantir. Thierry Saviot était vendeur. Lui était preneur. Il n'a pas prévu de changer la formule: elle fonctionne bien. L'heure est plutôt au décollage du Crunch. Mais où s'arrêtera-t-il ?

(1) Pour la première soirée, ce jeudi, Leon Newars viendra donner un concert de blues-rock.

Le Crunch sera ouvert du mardi au dimanche de 17 heures à 2 heures ; le samedi de 14 heures à 2 heures.

Elles & ils

■ Jérôme Ferrari,



prix Goncourt 2012 pour son livre «*Le Sermon sur la chute de Rome*», sera au cœur de l'opération «*Les jeudis de Littératures européennes Cognac*», ce jeudi 11 mai, à 18 heures, au siège de l'association 15 rue Grande. L'équipe du festival présentera pour l'occasion l'univers de cet écrivain et traducteur français, l'un des invités de marque de la prochaine édition, et les auteurs méditerranéens qu'il a choisis de convier à ce prochain rendez-vous qui fêtera son trentième anniversaire du 16 au 19 novembre, sur le thème «*Les îles de la Méditerranée*». Renseignements au 05.45.82.88.01.

■ Catherine Lucas-Chaignaud,



auteure charentaise, vient présenter son ouvrage «*Le cognac en littérature*» ce jeudi 11 mai, à 18h, au Musée des arts du cognac. Ce superbe livre construit comme un recueil de textes offre à lire de multiples évocations sur le produit et son élaboration glanées dans la littérature française. Durée 1 heure. Tarif: 2,50€. Réservez avant le vendredi au 05.36.21.10 et 05.45.32.07.25.

<p>SURGELÉS GOURMETS</p> <p>CRANQUANT CHOCOLAT NOISETTE SURGELÉ LES CREATIONS ADELIE 420 g - 14,00€ le kg</p> <p>5,89 € CUMULEZ 2,95 € 50% DE REMISE IMMEDIATE</p>	<p>OFFRES VALABLES DU MERCREDI 10 AU DIMANCHE 21 MAI</p> <p>PUREE DE CAROTTES SURGELÉE L'ESSENTIEL SAINT ELOI ou puree de légumes verts 750 g - 1,76€ le kg</p> <p>1,89 € 1,32 € 30% DE REMISE IMMEDIATE</p>	<p>PICCOLINIS SAUMON/EPINARDS SURGELÉS BUITONI Ou tomates courgettes 270 g - 11,08€ le kg</p> <p>2,99 € 1,50 € 50% DE REMISE IMMEDIATE</p>	<p>POM'FRITES XL AU FOUR SURGELÉ BOUTON D'OR 750 g - 1,32€ le kg</p> <p>1,31 € 0,99 €</p>	<p>COLOSSE VANILLE COOKIES ADELIE 260 g - 6,50€ le kg ou chocolats brouillés - 261 g - 6,46€ le kg ou pop-corn - 235 g - 7,19€ le kg</p> <p>2,49 € 1,69 €</p>	<p>CONES CRANQUANTS CHOCOLAT VANILLE EXTREME ou double chocolat ou vanille caramel x4 - 276 g - 6,71€ le kg</p> <p>3,99 € 1,85 € 40% DE REMISE IMMEDIATE</p>
--	--	---	--	--	---

Intermarché SUPER La Cave "CAVISTE CONSEIL"

Centre Commercial St-Jacques Avenue de Saintes **COGNAC**
Du lundi au jeudi 8h30 - 19h30
vendredi/samedi 8h30 - 20 h et dimanche matin 8h45 - 12h15